23-39930-0012

2023年 10月 25日

各 位

公益社団法人 経済同友会

代表幹事 新浪 剛史

牛尾治朗元代表幹事 追悼シンポジウムの開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本会の諸活動に格別のご高配をいただき、誠にありがとうございます。

さて、この度、6月 13日に逝去された牛尾治朗元代表幹事の追悼シンポジウムを開催し、民間主導

型経済社会を構築する上で最も重要な規制改革を主軸に活発なディスカッションを行うことになりま

した。ご多用のところ恐縮でございますが、多数ご参加くださいますようお願い致します。

敬具

記

１．日  時  2023年11月17日（金）15：30～18：00

２．会  場  明治記念館 ２階 蓬萊の間

（東京都港区元赤坂２丁目２−２３ TEL：03-3403-1177）

３．開催方法  会場・オンライン併用（zoomウェビナー）

ミーティングリンク： https://zoom.us/j/92214875389?pwd=dEhlN3NncjkrdmlUZlVGSEwrR3lJUT09

パスワード： doyukai（ウェビナーID：922 1487 5389）

４．プログラム：

【開会挨拶】 新浪 剛史 代表幹事（サントリーホールディングス 取締役社長）

【第 １ 部】 政策の企画・実行・実現に尽力された牛尾元代表幹事

（１） 経済財政諮問会議を中心とした政府会議体での活動

竹中 平蔵 慶應義塾大学名誉教授

（２） 経済同友会発の提言インパクトと今日への示唆

宮内 義彦 終身幹事（オリックス シニアチェアマン）

【第 ２ 部】 改革派政治家から経済同友会への期待

聞き手 髙島 宏平 副代表幹事（オイシックス・ラ・大地 取締役社長）

         語り手 小泉進次郎 衆議院議員

   小林 史明 衆議院議員

     鈴木 英敬 衆議院議員

【第 ３ 部】 進化する「改革を先導し行動する政策集団」、 経済同友会

モデレーター  秋池 玲子 副代表幹事（ﾎﾞｽﾄﾝｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ日本共同代表）

パネリスト  山下 良則 副代表幹事（リコー 取締役会長）

間下 直晃 副代表幹事（ブイキューブ取締役会長 グループ CEO）

南 壮一郎 幹事（ビジョナル 取締役社長）

竹川 節男 会員（健育会 理事長）

【閉会挨拶】 新浪 剛史 代表幹事（サントリーホールディングス 取締役社長）

以 上

※追記

①会場出席（リアル）とオンラインの併用で開催いたします。ご出席・ご視聴のお申し込みは、11 月14日

（火）までに、以下のURLからお願いいたします。

      https://questant.jp/q/YOQNJSD5

②本件お問い合わせ先

経済同友会 総務部 波多腰（はたこし） E-mail：hatakoshi19@doyukai.or.jp

tel:03-3281-1711
https://zoom.us/j/92214875389?pwd=dEhlN3NncjkrdmlUZlVGSEwrR3lJUT09
https://questant.jp/q/YOQNJSD5